П Р О Т О К О Л
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Кормовского сельского поселения  и на включение в кадровый резерв Администрации Кормовского сельского поселения
01.07.2021 года

                                     № 2                                                                  с.Кормовое
Председатель                        - Сикаренко Вячеслав Владимирович, Глава Администрации

                                                  Кормовского сельского   поселения

Заместитель

председателя  комиссии       - Листратенко Сергей Владимирович, председатель собрания депутатов-

                                                   глава Кормовского сельского поселения
Секретарь                              - Муштатенко Ольга Ивановна, главный специалист
                                                  Администрации Кормовского сельского поселения
Присутствовали:
1. Костенко Марина                - ведущий специалист-экономист    Администрации Кормовского
Ивановна                                    сельского поселения
2. Козлова Наталья                 - депутат Собрания депутатов Кормовского сельского поселения
Ивановна
3. Юхнова Людмила
- ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства

Дмитриевна
  вопросам ЖКХ, благоустройства, градостроительства, транспорта, связи,

                                                 энергетики, природоохранной деятельности, защиты населения и

                                                 территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации Кормовского

                                                 сельского поселения
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исключении из сводного кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Кормовского сельского поселения.
2. О включении в сводный кадровой резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Кормовского сельского поселения.
3. Об утверждении списка сводного  кадрового  резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Кормовского сельского поселения на 01.07.2021 год.
1.СЛУШАЛИ по первому вопросу:
Муштатенко О.И.  – Об исключении из сводного кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Кормовского сельского поселения:
1.1.Коренькову Нину Федоровну -13.05.1981г.р., с должности ведущего специалиста-экономиста Администрации Кормовского сельского поселения ( в связи с переменой места жительства).

1.2. Вершинина Дмитрия Александровича 28.01.1985 г.р., в связи с назначением на должность ведущего специалиста по бухгалтерскому учету   Администрации Кормовского сельского поселения.

1. РЕШИЛИ:
Исключить из сводного кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Кормовского сельского поселения:
1.1.Коренькову Нину Федоровну -13.05.1981г.р., с должности ведущего специалиста-экономиста Администрации Кормовского сельского поселения ( в связи с переменой места жительства).

1.2. Вершинина Дмитрия Александровича- 28.01.1985 г.р., в связи с назначением на должность ведущего специалиста по бухгалтерскому учету   Администрации Кормовского сельского поселения.

2. СЛУШАЛИ по второму вопросу:

1.Муштатенко О.И. - На рассмотрение конкурсной комиссии предлагаются кандидатуры для включения в кадровый резерв:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	дата рождения
	Должность,  место работы
	Должность в резерве

	1
	Вершинина Галина Анатольевна
	16.05.1975
	Ведущий специалист по вопросам культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики Администрации Кормовского сельского поселения

	Ведущий специалист по бухгалтерскому учету Администрации Кормовского сельского поселения

	2
	Юхнова Маргарита Игоревна
	09.11.1992
	Оператор связи 1 класса (ОПС) мобильная группа Зимовниковский почтамт

	Ведущий специалист –экономист  Администрации Кормовского сельского поселения

РЕШИЛИ:

1. Включить в   сводный кадровой  резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в
аппарате Администрации Кормовского сельского поселения
	№ п/п
	Ф.И.О.
	дата рождения
	Должность,  место работы
	Должность в резерве

	1
	Вершинина Галина Анатольевна
	16.05.1975
	Ведущий специалист

по вопросам культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики Администрации Кормовского сельского поселения

	Ведущий специалист по бухгалтерскому учету Администрации Кормовского сельского поселения

	2
	Юхнова Маргарита Игоревна
	09.11.1992
	Оператор связи 1 класса (ОПС) мобильная группа Зимовниковский почтамт

	Ведущий специалист –экономист  Администрации Кормовского сельского поселения

3.СЛУШАЛИ  по третьему вопросу:

Сикаренко В.В., который сообщил, что в целях приведения в соответствие с подпунктом 3.1 пункта 3  Порядка формирования  и подготовки муниципального резерва управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения, необходимо учесть исключение из  кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы ведущей группы должностей , так как ведущая группа должностей муниципальной службы входит в муниципальный резерв управленческих кадров.

Довел до сведения членов комиссии список сводного  кадрового  резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Кормовского сельского поселения  на 01.07.2021 год (приложение).
РЕШИЛИ:

1. Утвердить список сводного  кадрового  резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Кормовского сельского поселения  на 2021 год в количестве 5   человек.

Результаты голосования:               «за»-6                   «против»-0                     «воздержался»-0

Председатель комиссии :

глава Администрации  Кормоского сельского поселения                                                           В.В.Сикаренко
Заместитель председателя  комиссии:
председатель собрания депутатов-

глава Кормовского сельского поселения                                                                                        С.В.Листратенко
Секретарь комиссии:

главный специалист

Администрации Кормовского сельского поселения                                                                      О.И.Муштатенко
Члены комиссии:
ведущий специалист-экономист Администрации                                                                          М.И.Костенко

 Кормовского  сельского поселения
депутат Собрания депутатов Кормовского                                                                                     Н.И.Козлова
сельского поселения
ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства,                                                    Л.Д.Юхнова

вопросам ЖКХ, благоустройства, градостроительства,

транспорта, связи, энергетики, природоохранной деятельности, защиты
 населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
 Администрации Кормовского   сельского поселения
КАДРОВЫЙ РЕЗЕРВ

для замещения вакантных должностей муниципальной службы

 в Администрации Кормовского сельского поселения

	Наименование должности
	Фамилия, имя отчество
	Дата

рождения
	Образование (когда, что окончил, специальность
по диплому)

когда и где прошел переподготовку (повышение
квалификации)
	Дата назначения

на замещаемую должность
	Стаж муниципальной службы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Ведущий специалист по бухгалтерскому учету
	Вершинин Дмитрий Александрович

	28.01.1984
	Среднее профессиональное.

2013.Бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Республики Калмыкия «Калмыцкий государственный технолого-экономический колледж».

Бухгалтер по специальности «Экономика и бухгалтерский учет(по отраслям)».
	01.07.2021
	2 года 11 месяцев

	Резерв:

	ведущий специалист по вопросам культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики
	Вершинина Галина Анатольевна
	16.05.1975
	Среднее профессиональное, 2020г.,Частное профессиональное образовательное учреждение «Ставропольский кооперативный техникум». Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

	15 лет

	Ведущий специалист-экономист
	Костенко Марина Ивановна
	21.06.1978
	Высшее.2000.г.Элиста Калмыцкий государственный университет. Математик. Преподаватель по специальности «Математика».
	01.12.2016
	4 года

	Резерв:

	Оператор связи 1 класса (*ОПС) мобильная группа Зимовниковский почтамт

	Юхнова Маргарита Игоревна
	09.11.1992
	Высшее.2015.Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ».Экономист-менеджер..

	3 года

	Главный специалист по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям
	Муштатенко Ольга Ивановна
	28.04.1972
	Высшее 2008,Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный университет». Экономист по специальности Бухгалтерский учет, анализ и аудит.
	11.01.2010
	11 лет

	Резерв:

	Ведущий специалист-операционист МАУ МФЦ Ремонтненского района
	Шматько Алевтина Георгиевна
	01.03.1989
	Высшее 2015, Негосударственное образовательное частное учреждение высшего образования «Московский финансово-промышленный университет «Синергия». Юриспруденция.

	2 год 4 месяца

	Ведущий специалист по вопросам муниципального благоустройства, градостроительства,

транспорта, связи, энергетики, природоохранной деятельности, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	Юхнова Людмила Дмитриевна
	01.09.1969
	2007.Среднее профессиональное. Элистинский педагогический колледж им.Х.Б.Канукова. Воспитатель детского дошкольного возраста, воспитатель  дошкольного учреждения для детей с недостатками речевого развития по специальности Дошкольное образование.
	01.06.2008
	12 лет 4 месяца

	Резерв:

	ведущий специалист по бухгалтерскому учету Администрации Кормовского сельского поселения
	Вершинин Дмитрий Александрович
	28.01.1984
	Среднее профессиональное.
2013.Бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Республики Калмыкия «Калмыцкий государственный технолого-экономический колледж».
Бухгалтер по специальности «Экономика и бухгалтерский учет(по отраслям)».

	2 года 11 месяцев

	Ведущий специалист по вопросам культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики
	Вершинина Галина Анатольевна
	16.05.1975

	01.01.2006
	15 лет

	Резерв:

	Индивидуальный предприниматель
	Шматько Анатолий Викторович
	13.12.1986
	Высшее. 2018.Негосударственное образовательное частное учреждение высшего образования «Московский финансово-промышленный университет «Синергия». Юриспруденция.